
29/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=884975&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00038/2020 (SRP) 

Às 13:15 horas do dia 07 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2141/2020-56,
Pregão nº 00038/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: FIREWALL
Descrição Complementar: SOLUÇÃO DE PROTEÇÃO DE DADOS FIREWALL TIPO 01 LICENÇA CONTRA AMEAÇAS
CONHECIDAS LICENÇA PARA BLOQUEIO DE URL E CATEGORIAS DE SITES MALICIOSOS 60 MESES DE SUPORTE E
GARANTIA SERVIÇO DE INSTALAÇÃO PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 233.374,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 240,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: STORBACK TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA , pelo melhor lance de R$
208.000,0000 , com valor negociado a R$ 168.000,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2020
13:18:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STORBACK TECNOLOGIA
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA, CNPJ/CPF: 09.366.306/0001-30,

Melhor lance: R$ 208.000,0000, Valor Negociado: R$ 168.000,0000

Homologado 07/12/2020
13:19:33

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

Item: 2
Descrição: FIREWALL
Descrição Complementar: SOLUÇÃO DE PROTEÇÃO DE DADOS FIREWALL TIPO 02 LICENÇA CONTRA AMEAÇAS
CONHECIDAS LICENÇA PARA BLOQUEIO DE URL E CATEGORIAS DE SITES MALICIOSOS 60 MESES DE SUPORTE E
GARANTIA SERVIÇO DE INSTALAÇÃO PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 184.167,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 185,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: STORBACK TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA , pelo melhor lance de R$
168.000,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



29/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=884975&tipo=t 2/2

Adjudicado 30/11/2020
11:28:47

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STORBACK TECNOLOGIA
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA, CNPJ/CPF: 09.366.306/0001-30,

Melhor lance: R$ 168.000,0000

Homologado 07/12/2020
13:15:35

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 3
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: LICENÇA PARA EXPANSÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE REDE. MARCA: HPE,
MODELO: INTELLIGENT MANAGEMENT CENTER (IMC) ENTERPRISE EDITION (JG748AAE). A LICENÇA DEVE SER
PERPÉTUA E CADA PACOTE DEVERÁ ADICIONAR O SUPORTE A GERÊNCIA DE 50 DISPOSITIVOS, SOMANDO-SE ÀS
LICENÇAS JÁ EXISTENTES.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 40.324,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 40,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: APPROACH TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 40.000,0000 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2020
11:28:47 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: APPROACH TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ/CPF: 24.376.542/0001-21, Melhor lance: R$ 40.000,0000

Homologado 07/12/2020
13:15:43

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Fim do documento


